
ou;
FLS417/04/2017 Licitações

Data; 28/04/2017 - às 14:00 h
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Aquisição, sob demanda, de equipamentos die proteção individual (EPI), trena metálica e à
laser, fita de sinalização zebrada e tela fachadeira destinado à equipe de fiscalização de obras do
Município de Sobral, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aoui)

Data: 27/04/2017 - às 09:00 h NOVA DATA 28/04/2017 AS 09:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de REFEIÇÕES (TIPO QUENTINHA),
destinados ao SAAE (Serviço Autónomo de Água e Esgoto) do Município de Sobral, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: (Clique aqui) Adendo OKClioue aaui)

Data; 17/04/2017- às 09:00 h (BB 666711) AVISO DE SUSPENSÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 007/2017

ipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Objeto: Contratação de pessoa física e/ou jurídica na prestação de serviços de locação de Veículos
Tipo Ônibus e caminhonete destinado à Secretaria da Saúde do município de Sobral/CE, de acordo com
especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital: /'Clique aoui) Aviso de Suspensão (Clique aaui)

1/1http://www.sobral.ce.gov.br/site_novo/index.php/empresas/licitacoes-pms



m

SOBRAI®
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPfeÿ

Instituído pela Lei Municipal N° 1,607/2017, de 02 de Fevereiro de 2017

Sobral - Ceará, Segunda-Feira, 17 de Abril de 2017 AnoI,N° 045

anexo 01, parte integrante do Edital, tendo como resultado dos LOTES.
adjudicado cm 30/03/2017 e homologado em 12/04/2017. SECRETARIA
DO ORÇAMENTO EFINANÇAS-Central de Licitações. Sobral - Ceará,
17 deabril de 2017. Ricardo Barroso Castelo Branco -PREGOEIRO.

PODEREXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGO - Aos 17 (dezessete) dias do
mês de abril de 2017(dois mil e dezessete) às 11:00 horas, compareceu no
Gabinete do Prefeito Municipal de Sobral, perante o Sr. Prefeito Municipal
Ivo Ferreira Gomes, a Sra. Christhianne Marry Aguiar Coelho, para na
qualidade de Vice-PrefeitaMunicipalde Sobral, na forma daLei, assumir as
funções inerentes ao cargo de Prefeito Municipal de Sobral, durante o

período de 17 de abril dc 2017 a 23 de abril de 2017. A autorização da
CâmaraMunicipalde Sobral foi exaradapormeio do Decreto LegislativoN°
683/2017 de 21 demarço de 2017,publicadonoDiárioOficial doMunicípio
N° 030 de 22 de março de 2017, com esteio no que dispõe o inciso VIII do
artigo 36, bem como o artigo 63, ambos da Lei Orgânica do Município de
Sobral. Assim,considerando que o SenhorPrefeito Municipalde Sobral,Ivo
Ferreira Gomes, estará se ausentando do Município e por conseguinte, das
funções de Prefeito Municipal de Sobral, PARA PARTICIPAR DA
REUNIÃO MINISTERIAL GLOBAL SOBRE O PROGRAMA ÁGUA E
SANEAMENTO PARA TODOS(SWA), a convite do UNICEF, que
ocorrerá na cidade dc Washington, DC, nos Estados Unidos, havendo
portanto, nesta ocasião, a transmissão do cargo de Prefeito Municipal pelo
titular Ivo Ferreira Gomes, napresença dos que abaixo subscrevem. E,para
constar, eu, Micheline Gomes Santos, Coordenadora do Cerimonial do
Gabinete do Prefeito, lavrei o presente termo que segue assinado pelo
empossante, empossada e por mim. Sobral-CE, 17 de abril de 2017. Ivo
Ferreira Gomes-Prefeito Municipalde Sobral (empossante) - Christhianne
Marry AguiarCoelho-Vice-PrefeitaMunicipal (empossada).

LO*ES WNCEBOIU Vi EttiTkdo k. Cvl tudo

11
Sf‘R „ER..ÇVS DL L.DA

16,75%DPR SERVIÇOS DE SAUDE LTDA 5,982.600,00 4.980.600,00 1,002,000,00

18,43%SUB-TOTAIS 9,104,400,00 7,426.800,00 1.677.600,00

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e

membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelo ato

N°030/201GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÓNICO
N° 037_2G17 Contratação de pessoa física e/ou jurídica na prestação de
serviços de locação de Veículos Tipo Pickup Pequena, Van, Caminhão Baú
Pequeno, Caminhonete, Microônibus, Ônibus,
Automóvel sedan,Carro 05 lugares,Carro 07 lugares e Carro para cilindros
de oxigénio destinados à Secretaria da Saúde do munícipio de Sobral/CE,
conforme especificações e quantitativos contido no anexo 01, parte
integrante do Edital, tendo como resultado: adjudicado em 03/04/2017 e

homologado em 11/04/2017. PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO -Central de Licitações. Sobral - Ceará, 17 de abril de 2017.
SilvanaMariaPaivaCarneiro-PREGOEIRA.

Caminhão Aberto,

SECRETARIADO ORÇAMENTO E FINANÇAS PRINCESA TRANSPORTES LTDA 5.800.00 1.100.1011

CENTRALDE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE

CENTRALDE LICITAÇÕES -PREGÃO PRESENCIALN° 020/2017

-PROCESSO: 0207917 -ADENDO N° 01 -REFERÊNCIA: OPregoeiro
da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado através do Ato n° 030/2017-
GABPREF toma público para conhecimento dos interessados que pelo
presente ADENDO 01, ao Pregão Presencial 020/2017 : Contratação de
empresa especializada no fornecimento de REFEIÇÕES (TIPO
QÚENTINHA), destinados ao SAAE (Serviço Autónomo de Água c

Esgoto) do Município de Sobral, ficampromovidas as seguintes alterações,
pormotivo dareabertura deprazo legal:NoEdital: Onde se lê: 6. DA DATA
E HORÁRIO DO CERTAME 6.1 PRIMEIRA SESSÃO PÚBLICA:
27/04/20 17 às 09:00 h Leia-se: 6. DADATAE HORÁRIO DO CERTAME
6.1.PRIMEIRA SESSÃOPÚBLICA: 28/04/2017 às09:00hSobral-CE, 17
de abril de 2017. Ricardo Barroso Castelo Branco - PREGOEIRO -
PrefeituraMunicipal de Sobral.

( EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA I
MLWICIPÃLWSÕBMr- EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N” '. --------------.....-
026/2017 Aviso de Licitação - Central de Licitáções. Data de Abertura:

~2S70472Cn?.às 14:OOhOBJETO:Aquisição, sobdemanda, deequipamentos
de proteção individual (EPI), trena metálica e à laser, fita de sinalização
zebrada e tela fachadeira destinado à equipe de fiscalização de obras do
Município dc Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4” andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE,

|ÿ17/04/2017.0Pregoeiro-RicardoBarroso Castelo Branco.

CONVÉNIO - Convénio que entre si celebram o Município de Sobral
através da Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente e o 3"

Grupamento de Bombeiros visando a execução de serviços públicos

específicos emmatéria administrativa. O Município de Sobral através do
Prefeito Ivo Ferreira Gomes, da Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente,
por intermédio de sua Secretaria Marília Gouveia Ferreira Lima, do

comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar e o 3o Grupamento de
Bombeiros de Sobral/CE, neste ato representado pelo Cap. Francisco
Roberto Maciel de Moraes, considerando a necessidade de viabilizar um

procedimento padrão para aprovação de projetos pela Secretaria do
Urbanismo e Meio Ambiente e o Certificado de Conformidade do Sistema
de Proteção contra Incêndio e Pânico do Corpo de Bombeiros,

RESOLVEM, celebrar o presente convénio, que se regerá pelas seguintes
cláusulas: CLÁUSULAPRIMEIRA -O presente convénio tempor objeto
disciplinar o procedimento a ser seguido pelos empreendimentos que

necessitem de Alvará de Construção, Funcionamento e Habite-se expedido
pela Secretaria do Urbanismo e Meio Ambiente e Certificado de

Conformidade do Sistema deProteção contraIncêndio e Pârvico do Corpo de
Bombeiros. CLÁUSULA SEGUNDA - A expedição do Alvará de
Construção, Funcionamento e Habite-se no Município de Sobral rege-se

pelo Código de Obras e Posturas do Município,LeiComplementarn. 07 de

2000, e o Certificado de Conformidade do Sistema de Proteção contra

Incêndio e Pânico do Corpo de Bombeiros rege-se pela Lei Estadual n.

13.556/04. regulamentada pelo Decreto n. 28.085/06. CLÁUSULA
TERCEIRA- O procedimento para liberação de Alvará de Construção, e

Funcionamento, assim como Certificado de Conformidade do Corpo dc

Bombeiros seguirá as seguintes etapas: a)Aprovação do projeto

arquitetônicopela Secretaria do Urbanismo eMeio Ambiente:bJAprovação
do Projeto de Combate a Incêndio pelo Corpo de Bombeiros; c)Expediçâo

do Alvará de Construção; d)Expedição do Certificado de Conformidade do
Sistema de Proteção contra Incêndio e Pânico do Corpo de Bombeiros;

e)Expedição do Habite-se; fjExpedição do Alvará de Funcionamento.
CLÁUSULA QUARTA - São obrigações da Secretaria do Urbanismo e

Meio Ambiente: a)Após aprovação do Projeto Arquitetônico, expedir

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A CENTRAL DE
LICITAÇÃO (CELIC), da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio
do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,
pelo Ato Nc 030/2017-GABPREF, comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÓNICO N° 003/2017: Contratação de Empresa Especializada na
prestação de serviços dc Remoções de Pacientes, para atender as
necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Sobral, conforme
legislação vigente, conforme especificações e quantitativos contidos no


